
,.µŠ.*
-zn,,gS'"""'

Smlouva o u místění
y y

zarlzenl

Státijí přispčvková organizace s příslušností hospodařit s objektem (dále st. organizace):
český hydrometeorologický ústav IČO: 00020699
Na Šabatce 17
143 06 Praha 4 - Komořany
zastoupený: RNDr. Liborem Hejkrlíkem CSc,, ředitelem pobočky ÚL
bankovní spojeni - Komerční banka Praha 4, č,ú.

a

r rprovozomtd Lar!ze!n :

Česká repubhka - M)msterstvů vnitra, Nad štolou 3, Praha ?
IČO: 00007U64
bankovní spojeni: ČNB Ústi nad Labem, č.ú.

zastoupená : plk. JUDr. Jiřím Vorálkem, ředitelem Správy Syč. kraje
se sídlem v Ústí nad Labem, Lidické nám. 899/9, PSČ 401 79

uzavírájí podle § 51 Občanského zákoníku
r F r rsmlouvu o umístem zar]zenl

ČI. l

Předmět smlouvy

ĺ. Umístěuí zařízeui

Předmětem smlouvy .je umístění zařízeni provozovatele - réLransjátoní pro systénz
centralizované ochrany, provozovaný Policii ČR Okresní ředitelství Ústí nad Labem, v cb.jektu,
se kterým je příslušný hospodařit Český hydrometeorologický ústav pobočka Ústí nad Labem.

Kočovská l 8.

¶Součástí instalace zařízení provozovatele je umístění technoiogického zařízeni -
retransláEoru v níístnosti expanzní nádrže na stŤeše výše uvedeného objektu a anténnibo
systému na střeše tohoto objektu.

Státní organizace umožni provozovateli zařízeni provedení připojení na rozvod
elektrické energie a kabelo"cého !)l"opajelľí mezi technologií a anténami v I'OZSá|)Ĺl
k plněíú ČI. 2 této smlouvy.



1:· ' ' ' : " . ' ' .'
Uč.
jiä:""' ' · ... ..
:á,;· "' ' . '

{'I':.. . · ..

N'
2. Předání předmětných prostor

Předmětné prostory budou µrovozovateli zařízení k pkié dispozici ode dne účinnosti
smlouvy. Zaměstnanci st. organizace jsou oprávněni vstoupit do prostor, kde je umistéao
zařízeni provozovatele.

3. Stav předmětných prostor

Provozovatel zařízeni je s technickým stavem předmětných prostor seznámen a souhlasi
s tím, Že jsou způsobilé k užívání ve smyslu Cl. 2 této smlouvy.

ČI. 2
Účel smlouvy

Provozovatel zařízení může v předmětném prostoru instalovat a provozovat [echnologi!
retranslační stanice FAUTOR. Provozovatel zařízení má právo na umístěn j' retranslátcru
pracujícího na kmitočtu 164 Mhz, s kanálovou rozteči 25 Khz, vysílacím výkonem 5 W,
příkonem 20 W, váhou 2,5 kg, o rozměrech 23x37xl2 cm s možností montáže na stáiu.

VŠechny úpravy - t,j. stavební úpravy předmětného prostoru, uchyceni antéri ua stoZáru.
tahy ,kabelů mezi anténou a ostafní technologií a způsob připojení k rozvodu el. energie - budou
zachyceríy v projektu, který bude odsouh]aser} st. organizací.

Projekt bude respektovat platné technické normy, právní předpisy i oprávněné zájmy.
potřeby a požadavky st. organizace popř. dalších uživatelů nemovitosti, se kterými bude
provozovatel zařízeni seznámen do doby zahájení instalace. K využíváni předmětných µros[or
jiným uživatelem je třeba souhlasu st. organizace.

Čl.3

Provozní režim instalovaných zařízení

Instalovaná zařízeni provozovatele pracují v nepřetržitém režimu bez obsluhy. Příkort všech
těchto zařlzeni v normáinim pracovním režimu dosahuje hodnoty cca: 20 W/rok.

ČI. 4

Sjednaná doba pro umístěni

Umístěni zařízení je sjednáno na dobu neurčitou počínaj e dnem účinnosti smlouvy
s výpovědní lhůtou 3 měsíce. výpovědní lhůta počíná od doručeni výpovědi.

L_



b' ' .

)ij' : ,,

s:i'. '. :· '.'

ČI . 5

výše a splatnost úhrady za umístění, provozní náklady a poskytované sluŽby

l. VYŠe úhrady za umístění zařízení a poskYtované služby

Za umístění zařízení v rozsahu ČI, l a poskytované služby nebude stanovena Žádná úhrada.
U nákladů za poskytované služby - el. energii pro napájení zařízeni, se smluvní strany dohodly
na sjednáni roční paušálni částky ve výši 1.000,-KČ (slovy jedentisíckorunčeských).

2. Splatnost nákladů za poskYtované služby

Náklady za poskytované služby
čtrnáctidenní s?|atností vystavenou st.
úhrada za poskytované služby

bude provozovatel zařízení hradit ročně 1:"akturou se
organtzací ve výši :

].0CO,-KČ (za sluZby)
(slovy jedentisickorunčeských)

Uhrada za poskytované služby bude fakturována st. organizací vždy k 1.6. daného
kalendářního roku se splatnosti 2 l dnů od vystavení faktury, Náklady za poskytované služby za
první období (tj. do začátku kalendářního roku) budou fakturovány st. organizací do jednoho
mčsíc-e od nabyti účinnosti této snilouvy. Faktura bude mít náležitosti účetního (dle § ] l
zákQna 563/91 Sb.) a daňového dokladu (dle § 12 zákona 588/92 Sb.)

3. SankČní uiegnání

V případě prodlení platby nákladů za poskytované služby z viny prov'ozovatek zařízeni.
uhradí provozovatel zařízení st. organizaci smluvní pokutu ve výši 0,5% dlužné částky za
každý započatý týden zpožděni platby,

V případě prodlení delším neZ tři měsíce a ríeplnění finančních závazků plyr!oucich z íéto
smlouvy, je st, organizace oprávněna vypovědět tuto smlouvu s okamžitou p|atž]osti. Tim
nejsou dotčeny nároky st. organizace na dlužné částky úhrady.

4. Změna nákladů za poskYtované sluŽbV

Pokud výše nákladů za poskytované slljžby nebude odpovídat rozsahu těchto služeb nebo
dojde ke změně úrovně cen za poskylcjvané služby, bude íato skutečnost řešena pisel11]jým
dodatkem k této smlouvě.



jí:' '. .. . . , . '

j:; ·:'.' · ".. '·.' '::"

?:......'
l.':' : '.··'· ·' '. ·"'
j:í. ' .· .'...

r

ČI .6

Práva a povinnosti smluvních stran

l. Práva a povinnosti provozovatele zařízení
I.] Provozovatel zařízení bude s předmětnými prQstorami řádně zacházet a bude dbát o jejich

dobrí' stav. zabráni je.jich poškozováni zejména svévolnému. Pokud přesto .jeho činností
dojde ke škcxiárn na majetku st. organizace, le povinen tyto škody nahradit.
Provozovate! zařízení hude' zajišťovat úklid prostor ve kterých má umístěno své zařízení
a zajistí úklid i společríých prostor během niontáže tohoto zařízeni.

I .2 j' múž.c využívat předmětné prostory v rozsahu da!1én1 článkem 2.

i.3 Všecimy úpravy předmětnýdi prostor (jedná se ze,jména o jejich stavební úpravy nebo
zásahy dc jejich současné stavební dispozice, eventuálně změny v rozvodech inženýrských
Sítí). které si vyžádá .jejich přizpůsobení účelu užívání, musí být předem projednány
oběma stra11ami a scM'ákny st. organizaci. Při realizaci úprav předmětných prostor k
smlm'enému účelu musí být respektovány platné technické normy a právni předpisy.
Náklady na tyto úpravy' uhradí provozovatel zařízení.

l .4 ,, Všechna potřebná povoleni sciwaiovacich instituci v souvislosti s uvedením zařízerň do
p1"o\'ozli. si zaj jsti na vlastní náklady provozovatel zařízení.

1.5 Provozovatel zařízeni je povinen upozornit st. organizaci na všechna zjištěná nebezpečí a
závady. které mohou vést ke vzniku škod st. organizaci. Stejnou povinnost má i st.
c)rgal1lzacť vůči pmvozovateli zařízeni.

1.6 Pokud po instalaci a spuštěni zařízení provozovatele dojde k radiovému rušení nebo
rušivému ovlivňování provozu zařízeni st. organizace nebo jiných zařízení st. organizace
nebo ,jejím okolí je provozovatel zařízení povinen zařízeni okamžitě vypnout až do
Qdstraně!]í rušeni, Rušení .je provozovatel zařízeni povinen odstranit na vlastní náklady v
přilľ1ěřel]é lhůtě. V případě, že toto rušeni nebude odstraněno do 2 měsíců od doničení
písemného oznámení může st, organizace objektu vypovědět tuto smlouvu s výpovědní
Ihůtcu dle či. 7 odst. 2.

! .7 Pľ"c\'ozovate! zařizeríi pojisti na vlastni náklady jím iRstalované zařízení proti krádeži,
vanda]!smu a ž.ivelnýin událostem tj. proti poškozeni požáreni, vodou, bleskem nebo
větrem.

1.8 Provczovatel zařizeui se zavazuje, že nebude zasahovat do ,jiného než svého zařízení. Při
gorušeni této povinnosti může st. organizace vypovědět tuto smlouvu s okamžitou platnosti
a účinnosti.



q::::š'""
.1':.·. .

,?:' ' ' .' ' ' . .· .·'
: '

.i '. .. .

1.9 Provozovatel zařízeni zodpovídá za bezpečnost práce a požární ochranu při mímtáZi.
údržbě a provozu svého zařízení.

2. Práva a povinnosti majitele

2.1 St. organizace předá provozovateli zařízení předmětné prostory ve stavu způsobilém ke
smluvenému účelu užívání,

2.2 St. organizace má právo na úhradu aákladů za poskytované služby.

2.3 St. organizace je povinna udržovat předmětné prostory ve stavu způsobilém k smluvenému
užívání.

2.4 St. organizace umožni určeným pracovníkům provozovatele zařízeni přístup k
insta!ovanéniu zařízeni předáním přislušnéhc klíče. Pokud dojde ke škodě na zařízení nebo
majetku st. organizace nebo dalších provozovatelů zařízení způsobené prokazatelné
činnosti provozovatele zařízeni (např. případnou ztrátou klíčů, poŠkozením zámku či
neuzamčeiíi objektu a pod.) je odpovědný provozovatel zařízeni v p irtém rozsahu.

2.5 St. organizace má právo požadovat případné přemístění zařízení resp. antén provozovatele
při respektování účelu uniistění zařízení.

ČJ. 7

Skončení sjednané doby umístění zařízení

l

i

l. Sjednaná doba umístěni zařízeúi kouči uplynutím výpovědní lhůty. Výpc'vědni lhůta počíná
běžet od prvého dne uiěsice nás!edu,jícího po doručeni výpovědi (doporučeně, do vlastních
rukou). V pochybnostech se má za to, že výpověď' byla doručena 3. den ?o odeslání.

2. Vypovědět smlouvu s výpovědní lhůtou l měsíc je možné jen písemně a to z následujících
důvodů:
- provozovatel zařízení užívá předmětný prostor v rozporu se smlouvou
- ztratí-li provozovatel zařízení způsobilost k provozování činnosti, která je účelem této
smlouvy

- předmětný prostot" se síane bez zaviněni provozovatek zařízení Rezpůsobilý ke
srnluvenéniu užívání

- St. organizace nebo provomvatel zařízeni hrubě porušuje své povinnosti vyplývajici
zČ!. 5 ači. 6

Smlouva zaniká zánikem předmětných µrostor nebo zánikem právnické osoby
zařízemi.

ČI. 8



?', ::' '.'. .' . · .'

Z; '

: ·. '. . ·"'
Ž) ' . . .

ř:'.' ' ' . '..:'

sú
p7

Změna smluvních stran

M"á\'ä a r)o\'lnnostl vyplývající z této smlouvy v plném rozsahu přecházejí na případné
právíii' zástupce obou smluvních stran, přičemž každá původní smluvní strana musí toto zajistit
a tuto skuteč!1osl plse!11ně oznámit drulié straně alespoň 1 měsíc před plánovaným dnem
pře'icd u. V případě nesplnění těchto poviríností nese převádějící odpovědnost za vzniklou
škodu.

ČI .9
Vypořádání při ukonČení sjednané doby umístění zařízení

Při ukončení s,jednané doby umístění zařízejň ,je provozovatel zařízeni povinen uvolnit
předmětný prostor a vrátit ,jej st. organizaci ve stavu v jakém .jej převzal, s přihlédnutím k ,jeho
běž.nému (';>olřebe!1i a st. orgamziici schvá!eiň'm stavebním úpravám.

.

ČI .9
Ostatní ujednání

!. St. organizace ?1'QhiašL!.!e, že na předmětných prostorách neváznou Žádná práva a povinnosti,
které by bránily jeho řádnému uZívání dle této smlouvy.

2. 'Smlouva nabývá platnosti driem podpisu obou smluvních stran a účinnosti od prvého dne
následujícího měsíce.

3. Tuto sll]]ouvu lze měnit jen čisíovanými dodatky, které musí podepsat obě smluvní strany.
4. Tato smk)u\'a .je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveni, z nichž každá strana obdrží dvě

vyhotoveni.
l i 'l i ·

. ·' "' '7 ,-"l
,, , , , , . . ".' 'l i'" ' ' .l" ' dn i' " ""' " " " L'

s

ä! - . ' C>

GO

E
%g;)

,
.'Id :t'. í"i!,

p
L-..

, é3.)', """".,' í
'ť

y7 , " - 7 'r? '
.. ... . .

.I 7. . " .' ' ::r L"
'I ' ->" '. ' r á? g. i

";'-";':" '


